
A csütörtökre esedékes internetes árverés lezá-
rását felfüggesztették, mivel a megyei bíróság el-
rendelte a DAM 2004 Kft. felszámolását. A kohá-
szati cég minden ingatlana, ingó vagyona ennek meg-
felelõen egyben marad és felszámolóbiztos kezdi
meg tevékenységét Diósgyõrben. Eközben a ki nem
fizetett bér miatt nehéz helyzetbe jutott családok
szakszervezeti segélyhez juthatnak. Már vasárnap
a dunaújvárosi kohászok fölajánlottak 500 ezer fo-
rint szolidaritási segélyt a diósgyõri szaktársaknak.

A Vasas Szakszervezeti Szövetség rendkívüli se-
gélyként egymillió forintot fordít a fizetés nélkül ma-
radt diósgyõri DAM-dolgozók szakszervezeti  tagjai -
nak támogatására. A szolidaritás és szakszervezeti
felajánlás elosztásáról pénteken, lapzártánk után dön-
töttek Diósgyõrben. A tervek szerint 80-100 család
juthat majd 3-35 ezer forint rendkívüli segélyhez.
Elsõsorban olyan családok, ahol egyedül neveli a
gyereket, gyerekeket a szülõ, vagy sokgyerekes csa-
ládról van szó.

Segély és felszámolás

Általános likviditási nehézsé-
gekkel küzd a Miskolci Piac
Zrt. Ez azt jelenti, hogy ve-
szélybe került az elmúlt
évben avatott, a vidék legmo-
dernebb, legkorszerûbb eláru-
sító komplexumának minden-
napi léte. Éppen ezért tûzte
sürgõsséggel napirendjére
csütörtökön a megoldás kere-
sését Miskolc közgyûlése. 

� CSONKA L.

A hét elején már Káli Sándor je-
lezte, hogy rendet kell tenni a pi-
acon. A polgármester célja, hogy
a miskolciak továbbra is minõségi
ellátásban részesüljenek a régió
egyik legmodernebb piacán, sõt,
amennyiben lehetséges, a szolgál-
tatások bõvüljenek, a vevõk még
elégedettebbek legyenek. Ugyan -
akkor elvárja az üzemeltetõtõl,
hogy rend legyen a piacon, és annak
közvetlen környékén. Bejelentette
azt is, hogy július második hetében
összehívja a miskolci Piaci Ke res -
kedõk Fórumát, amely az érdekelt
felek, a városvezetés, a különbözõ
hatóságok problémakezelõ dél-
utánja lesz.

A tényekhez tartozik, hogy az
üzemeltetõ részvénytársaságban
a város 33 százalékban tulajdo-
nos. Képviselõje jelen van az
igazgatótanácsban és a felügyelõ

bizottságban. Nos, éppen ebbõl a
ténybõl kiindulva mondta el bí-
ráló szavait a közgyûlésben Juga
György (Fidesz) képviselõ, aki azt
tette szóvá, hogy miért csak csü-
törtökön reggel került a képviselõk
elé a kialakult helyzetet és annak
megoldását taglaló dokumentum.
A mára kialakult helyzet egy fo-
lyamat következménye, amirõl a
városi társaságban jelenlévõ kép-
viselõknek tudnia kellett. Juga
György azt is jelezte a képviselõ-
testületi ülésen, hogy miskolci
vállalkozók korábban már õt is föl-
keresték, mi több, egy erõs hang-
vételû petíciót juttattak el egy hete

a polgármesternek, amelyben je-
lezték, hogy a beruházásban részt-
vevõ kivitelezõ cégek még most
sem kapták meg a kivitelezésért
járó, mintegy 130 millió forintot.
Saját, a városban tevékenykedõ
vállalkozóinkat hozzuk nehéz
anyagi helyzetbe – fogalmazott az
ellenzéki képviselõ.

Káli Sándor polgármester vála-
szában elmondta, hogy a Miskolci
Piac Részvénytársaságban a több-
ségi tulajdonos az IKERON, a na-
gyobb felelõsség is õket terheli. Ez
persze nem azt jelenti, hogy a ki-
sebbik tulajdonosnak – tehát a vá-
rosnak – nincs felelõssége. Éppen

ezért javasolja – no meg az ismert
válságjelenségek tudatában, hogy
a bankok igen szigorú feltételek-
kel adnak hitelt –, hogy a város
nyújtson úgynevezett tagi kölcsönt
a társaságnak. A polgármester a
képviselõk elõtt elmondta azt is,
hogy annak idején, a tervezés  idõ -
szakában úgy számoltak a társa-
ságnál, hogy 95 százalékos feltöl-
töttség mellett tud veszteségmen-
tesen, folyamatosan mûködni a fel-
újított, átépített csarnok.

A magas bérleti díjakra hivat-
kozva sok a még nem kibérelt el-
árusító hely – amit minden vásárló
tapasztalhat is. Ez pedig naponta
veszteséget jelent a társaságnak.
Csütörtökön este végül is a kép-
viselõ-testület 25 igen és 15 tar-
tózkodás mellett amellett voksolt,
hogy tagi kölcsönként 85 millió fo-
rinttal segíti ki a társaságot. A dön-
tésben természetesen az is nagy
jelentõséggel bírt, hogy a lakos-
ság ellátásában jelentõs szerepet
betöltõ piac folyamatos nyitva
tartását mindenféleképpen biz-
tosítani kell.

A csütörtöki közgyûlési ülésrõl
készült beszámolóinkat lapunk 2.
oldalán olvashatják!

Diákszállások

A korszerû diákszállások ma már az
igényes fizetõvendégek elvárásainak
is megfelelnek, a fenntartók találkoztak.

� Írásunk a 8. oldalon.

A közmunkaprogram keretében el-
indul a parlagfûirtás a gondozatlan
külterületeken is Miskolcon.

� Írásunk a 3. oldalon.

Parlagfû

Huszonkilenc sportolót támogat
Miskolc város, összesen kilencmillió fo-
rinttal, havi rendszerességgel.

� Cikk a 6. oldalon.

Reménységek

Likviditási gondok

HITELLEL SEGÍTIK A PIACOT
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Hivatalosan is átadták kedden
a Vodafone új regionális
ügyfélszolgálati irodáját, amely
háromszáz miskolcinak ad
munkát. A 600 millió forintot
meghaladó beruházás a
Macropolis épületében valósult
meg, ahol nyolcvanan már
munkába is álltak.

� HORVÁTH IMRE

A Vodafone Magyarország még ja-
nuárban jelentette be a több mint
háromszáz új munkahelyet teremtõ,
európai színvonalú központról szóló
megállapodást. Az elõreláthatólag
2010 közepétõl teljes kapacitással
mûködõ beruházás megnyitóján a
kormányt dr. Molnár Csaba kancel-
láriaminiszter képviselte. A minisz-
ter elmondta, a válságkezelõ kor-

mány kiemelten kezeli a munka-
helyek megóvását, melyre ötven-
milliárd forintot költöttek, és ezzel
százezer munkahelyet óvtak meg.
Emellett persze a recesszió alatt is
fontos az új munkahelyek teremté-
se, melyhez minden támogatást
megadnak. A törekvéseknek kö-
szönhetõen 62 településen 19 ezer
munkahely jött létre, ennek is ered-
ménye, hogy 42 országból Eu ró -
pában Magyarország az ötödik he-
lyen áll a külföldi tõkevonzásban. A
Miniszterelnöki Hivatalt vezetõ mi-
niszter kijelentette: Miskolc élen jár
a befektetések vonzásában, ezt mi
sem bizonyítja jobban, mint a
Financial Times ranglistája, melyen
az elõkelõ 16. helyre sorolta a me-
gyeszékhelyet. 

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

Július 9-tõl ismét lesz
Miskolctapolcai Nyár rendez-
vénysorozat a városrészben a
Mûvészetek Háza szervezésé-
ben.

� HORVÁTH I.

A programokról és elõkészüle-
tekrõl adott tájékoztatón Fedor
Vilmos alpolgármester kérte a helyi
vállalkozókat, hogy támogassák a
rendezvényeket Mis kolcon, mert
az egyre szûkülõ források mellett
szükség van a város legendás ösz-
szefogására.

Az alpolgármester kiemelte, hogy
az ideérkezõ turisták mellett a mis-
kolciak kikapcsolódását is szolgál-
ja a programsorozat. Az önkor-
mányzatnak azonban nem kis erõ-
feszítésébe kerül, hogy a város több
pontján programokat szervezzen.
Próbálják szinten tartani a kultúra
támogatását, mert olyan eszköz, ami
segíti, hogy a miskolciak újra ráta-
láljanak a városukra, és a gazdaság
fejlõdésében is sokat jelent. Az ön-
kormányzatok azonban egyre ne-
hezebb anyagi helyzetben gazdál-
kodnak, így nem mindegy, hogy si-
kerül-e egy-egy program mellé tá-
mogatókat találni. Példaként emlí-

tette, hogy nagyon sok belföldi és
külföldi médiában tudósítottak az
operafesztiválról, és a vendéglátók
szerint is megérte a fesztivál ren-
dezése, számukra is.

� FOLYTATÁS A 4. OLDALON.

Több mint 2000 diplomát osz-
tottak ki ezekben a napokban
a Miskolci Egyetemen. Több
éves hagyomány, hogy a vég-
zõsök – már diplomával a
zsebükben –, tudatják a vá-
roslakókkal egy fáklyás felvo-
nulás keretén belül, hogy min-
dent köszönnek Miskolcnak
és lakóinak. A szalamander a
városháza elõl indult, ahol a
polgármester, Káli Sándor kö-
szönt el a végzõsöktõl a város
polgárainak nevében. 

� CSONKA L.

Mint azt a városháza elõtt ösz-
szegyûlt nagyszámú végzett egye-
temista és hozzátartozói elõtt el-
mondta, Miskolc mindig vissza-
várja az egyetemen végzettek.
Akár késõbb, mint látogatókat,
vagy valamilyen cég, intézmény
képviseletében, mint valamilyen
partner, de még úgy is, hogy va-
laki itt talál otthonra. És ebben a
városban nem mondják az ország

más vidékeirõl érkezettekre, hogy
„gyüttment”, mert Miskolc lakos-
ságának csaknem 60 százaléka
más vidékekrõl talált itt otthonra,
munkahelyre. 

Dr. Patkó Gyula, a Miskolci
Egyetem rektora arról szólt a dip-
lomás, fáklyákkal felszerelkezett
 fia talemberek elõtt, hogy Miskolcra
60 évvel ezelõtt érkezett az intéz-
mény, az akkori Nehézipari Mû -
szaki Egyetem. Azóta a fejlõdés

mind képzési palettában, mind
pedig létszámban töretlen. A rek-
tor szót ejtett arról is, hogy a most
végzett fiatalok azok, akik része-
sei lehettek az itt-tartózkodásuk
során a város, elsõsorban a belvá-
ros teljes arculatváltozásának is.
Azóta például õk is szívesen leül-
nek a Szinva terasz padjára, de le-
hetne még sorolni azokat a válto-
zásokat, amelyeknek tanúi lehet-
tek a most elköszönõ végzõsök.

Háromszázan
kapnak munkát

Szalamander a belvárosban

BÚCSÚZTAK MISKOLCTÓL
Ismét színes programok

Nyár
Miskolctapolcán

Káli Sándor (balról), dr. Molnár Csaba, dr. Beck György és
Kilián Csaba koccintott a szalag átvágása után.



Nyári szünet elõtti utolsó ülését
tartotta Miskolc város közgyûlé-
se, ennek megfelelõen sok elõ-
terjesztés került a képviselõk
elé. A sürgõsségi indítványokkal
együtt ötvenhárom napirendet
tárgyaltak meg a nap folyamán. 

� HORVÁTH IMRE

A napirend elõtti felszólalások kö-
zött dr. Hardonyi András, szocialis-
ta képviselõ nyitotta meg a sort, aki
arról adott tájékoztatást, hogy az
Észak-magyarországi Regionális
Operatív Program keretén belül az
önkormányzat 437 millió forintos tá-
mogatást nyert el egészségház-fej-
lesztésre. Ezzel két újabb egészség-
ház megvalósítása válik lehetõvé az
Avason és a Tömörkény utcán, ösz-
szesen kilencvenhatezer miskolci
egészségügyi ellátását javítva. Az úgy-
nevezett egészségházakban sokkal
magasabb színvonalú ellátás való-
sulhat meg, bõvül az alapellátás, de
az orvosok és gyógyszerészek mun-
káját új berendezések és eszközök
is segítik majd. 

Juga György, fideszes képviselõ
azzal kezdte napirend elõtti felszó-
lalását, hogy nagy várakozással te-
kintett a közgyûlés elé, hiszen saj-
tópolémia indult meg az utóbbi két
hétben, miután nyílt levéllel fordult
kétszer Káli Sándor polgármester felé
a villamosberuházás kapcsán. Azt
kérte, hogy a helyi kamarával
együttmûködve segítsék, hogy minél
több helyi vállalkozó vehessen részt
a pályaépítés kivitelezésében.
Felolvasott Káli Sándor válaszából,
melynek kapcsán megjegyezte:
mûfajteremtõ, hogy az ellenzéket
szólítják fel lemondásra.

Juga György elmondta, a tiltako-
zás ellenére a gazdasági bizottság jó-
váhagyta a tender kiírását, és meg-
küldte Budapestre az irányító hatóság
felé, ahonnan visszaküldtek össze-
sen húsz észrevételt. Ezek közt sze-
repel, hogy a cégeknek a húszmil-
liós tõke helyett tízmillió is legyen

elég ahhoz, hogy pályázhassanak,
és ne legyen feltétel, hogy kifejezetten
villamospálya-építési referenciájuk
legyen. Felháborítónak nevezte, hogy
ez nem helyben vetôdött fel, de hoz-
zátette: még nem késõ, hogy fel-
vegyék a kapcsolatot a kamarával. 

Káli Sándor válaszában elmond-
ta, egyik gazdasági hetilapunkban
azt írják, hogy a megyei jogú váro-
sok mindent megtesznek azért,
hogy a helyi vállalkozókat részesít-
sék elõnyben, ebben Miskolc az ötö-
dik helyen áll azzal, hogy a beru-
házások 41,5 százalékát nyerik el a
helyiek, miközben az országos átlag
éppen hogy húsz százalék felett van.  

Mi lesz a DAM-mal?

A DAM kapcsán szólalt fel
Sebestyén László, fideszes képviselõ,
azzal kezdve mondandóját, hogy a
cég végnapjait éli. A pénz eltûnt, a
2007-ben még 26 milliárdos árbe-
vételt produkáló cég, amely rajta volt
a megyei cégek TOP 10-es listáján,
most olyan állapotban van, ami-
lyenben még soha. Szerda délig úgy
volt, hogy elárverezik, de az utolsó
pillanatban megindult a felszámo-
lási eljárás. Közben folyik a va-
gyonkimentés a tulaj részérôl, ki-
seperték a raktárakat, nem maradt
pénz a bérekre. Értetlenségét fejez-
te ki azért, hogy miért nem lehet az
állammal felvásároltatni a gyárat, és
a polgármestert is felelõsnek nevezte
a kialakult helyzetért. 

Káli Sándor válaszában megje-
gyezte, országosan mindenért a mi-
niszterelnököt, helyi szinten a pol-
gármestert teszik felelõssé. De itt ön-
álló gazdasági társaságról van szó.
A döntéseket a tárgyalások során
meg lehet próbálni befolyásolni, de
ezen kívül nem lehet mást tenni.
Azok a kezdeményezések, amellyel
a céget meg akarták menteni, meg-
törtek. A válság miatt annyira visz-
szaesett a kereslet az acéltermékek
iránt, hogy a tulajdonos nem tudta
üzemeltetni. A polgármester hoz-

zátette: most az lehet a fõ feladat,
hogy a DAM-ban dolgozó  emberek -
nek megtalálják a helyét a felszá-
moló segítségével.

Megveszi Miskolc
a MÁV-telepet

Kovács Józsefné, szabaddemok-
rata képviselõ a MÁV telep kapcsán
szólalt fel – mint ahogy maga is
mondta újra. Ebben a témában saját
bevallása szerint többször felszólalt
már, és interpellált is, ám továbbra
sincs elmozdulás, miközben az ott

élõk folyamatosan érdeklõdnek,
megjelennek a fogadóórákon. Ezután
a sajtóból idézve vette végig az el-
múlt évek történéseit, vagy inkább
azt, hogy mi nem történt a terület-
tel kapcsolatban. 

A téma kapcsán felszólalt a kép-
viselõ-testület elõtt dr. Halmai Gyula,
a Miskolc Holding Zrt. elnök-igaz-
gatója, aki elmondta, megkezdték
a tárgyalást a MÁV felsõ vezetésé-
vel, melyen Káli Sándor is részt vett,
és több forduló után arra jutottak,
hogy a MÁV eladja a területet, a vé-
telár pedig 87 millió forint. Az ön-
kormányzat egyedül indult el az el-
adási felhíváson, amely jelzi, hogy
itt nem egy jó befektetésrõl van szó,
hanem egy problémahalmaz átvé-
telérõl. Az Integrált Városfejlesztési
Stratégiában szerepel akcióterület-

ként a városrész, a tervek már ki-
dolgozás alatt állnak a MIK Zrt.-nél.

Káli Sándor hozzáfûzte, azt látni
kell, hogy az ott élõk hasonló rezsijû
lakást szeretnének, mint eddig, ám
ez jóval alacsonyabb, mint az ön-
kormányzat bérlakásai esetén, ame-
lyeket fel tudnak ajánlani. A város csak
lépésrõl lépésre tud megoldást ta-
lálni, az egyéni igényeket is figyelembe
véve – ez persze százmilliókba fog
kerülni. A válság hatására a korábbi
befektetõk visszaléptek, vagy kivár-
tak, így jelenleg nem tudni, mi lesz

a terület sorsa, az is lehet, hogy la-
kópark épül majd ott, de az is lehet,
hogy valami egészen más.

Garamvölgyi Attila, keresztény-
demokrata képviselõ szintén kie-
melte, hogy fontos a helyi vállalko-
zók helyzetbe hozása, ezért kér-
dezték meg a polgármestertõl, mit
tud tenni az ügyben. Tudják, hogy
egy villamosjármû-tenderen nem
futhat be helyi vállalkozó, ezért ezt
nem is kérték. Az említett újság-
cikkben megírt ötödik helynek meg-
felelõ eredményt kérik most is,  vagy -
is, hogy a pályaépítési tenderen 41,5
százalékban vegyenek részt helyi vál-
lalkozók. Megemlítette a konyhai-
alapanyag-beszerzési tendert is,
melynek kapcsán aggályaikat fogal-
mazták meg és a közbeszerzési ta-
nácshoz fordultak, és amelyet leál-

lítottak. Feltette a kérdést, hogy mi
a helyzet ezzel az üggyel. Beszélt a
Szent István térre tervezett, illetve az
ahhoz kapcsolódó belvárosi fej-
lesztésrõl is, melynek kapcsán sze-
rinte nem volt társadalmi egyezte-
tés. A városháza, illetve a Hunyadi
utca 2. sz. rekonstrukciója kapcsán
azt mondta, szükséges ugyan egy
funkcionálisan és építészetileg is jobb
épület, de kérdés, hogy ez e most
a legfontosabb.

Káli Sándor az élelmezési tender
kapcsán megjegyezte, ezt valóban fel-
függesztették, ennek megfelelõen egy
új pályázatot fognak kiírni. A pol-
gármester szerint a belváros keres-
kedelmi szolgáltatásait meg kell újí-
tani, ugyanakkor sokan támadják a
belváros rehabilitációját, hogy minek
erre pénzt költeni. Pedig a kettõ csak
együtt megy. Amiatt is számtalan tá-
madás éri a városvezetést, hogy
miért arra pályáznak, amire. Ennek
kapcsán elmondta, csak arra tudnak
pályázni, amire lehet, nem pedig arra,
amire akarnak.  

Kobold Tamás, a Függetlenek
Miskolci Egyesülete – Miskolci Orvos
Társaság képviselõje szerint a város
vonzereje jelentõsen csökkent, egy
leépülõ városban élünk. A lakók
száma a lélektani 170 ezres szám alá
süllyedt, és most már Szegeddel kell
harcolnunk. Az elköltözõk száma
Miskolcon minden évben megha-
ladja a beköltözõkét, ugyanakkor
csökkent a foglalkoztatás, csõdöt
mondtak a munkahelyteremtési,
-megtartási törekvések, jelenleg 12
ezer munkanélküli van a városban.
A miskolci átlagkereset 7820 euró,
ez pedig az egyötöde az uniós át-
lagnak. Az emberek radikálisan
akarják a változást, és ez a képvi-
selõ szerint megérthetõ. Mert „lan-
gyos tapicskolással” nem lehet ér-
tékeket teremteni.

Horváth József, a cigány kisebb-
ségi önkormányzat vezetõje is szót
kért az ülésen. Elmondta, fogadó -
órát és bejárást tartott a közelmúlt-
ban Lyukóban, ahol a helyiek több
kérést is megfogalmaztak felé. Ezt
tolmácsolva kéri a városvezetést,
hogy a városrészben javítson az utak
állapotán, a közvilágítási helyzeten,
és helyezzenek ki több közkutat.
Ugyancsak kérésként fogalmazódott
meg, hogy a busz legyen csuklós,
mert nem ritkán elõfordul, hogy le-
maradnak róla a munkába igyekvõ
emberek. Ugyancsak kérték, és a
képviselõ is támogatja, hogy a he-
lyiek is részt vehessenek a közel-
múltban elindult településõrség
munkájában, mert csak közösen le-
hetne igazán jól megoldani a prob-
lémákat. Felhívta a figyelmet arra is,
hogy a sokat emlegetett villamos-
pálya-építésben a roma vállalko-
zóknak és dolgozóknak is lehetõ -
séget kell biztosítani. 

Káli Sándor kijelentette, a roma-
kérdés ma Miskolc legsúlyosabb

kérdése, és a lyukói helyzetbõl ki-
emelkedik a közbiztonság helyze-
te. A településõrség tapasztalatait ki
fogják értékelni, ebben számítanak
a kisebbségi önkormányzat és ve-
zetõjének segítségére is. Akik be-
csületesen próbálnak megélni, azok
a városrészben nagyon nehéz hely-
zetben vannak, a polgármester
azonban – mint mondta –, elköte-
lezett amellett, hogy a törvényes esz-
közöket maximálisan kihasználva
megakadályozza a további beköl-
tözést. Ha pedig a rend és a köz-
biztonság területén elõre tudnak
lépni, akkor lehet fejlesztéseket is vé-
gezni.

A polgármesternek
nincs szerepe

Dr. Simon Gábor, a szocialista frak-
ció vezetõje megjegyzésként el-
mondta, öt országgyûlési választás
volt a rendszerváltás óta, és az
MSZP minden alkalommal több sza-
vazatot kapott, mint a Fidesz. A vil-
lamosprojekt kapcsán megjegyezte,
rendszeresen beszámolót tartanak
a közgyûlés elõtt az alakulásáról, így
ennek részletei nem lehetnek is-
meretlenek a képviselõk elõtt. Juga
György tagja a projektirányító bi-
zottságnak is, így neki különösen is-
mernie kell a részleteket. A polgár-
mesternek ebben a folyamatban
nincs szerepe, így õt támadni nem
más, mint olcsó politikai trükk a frak-
cióvezetõ szerint. A jármûbeszerzési
tender kapcsán elmondta, 8-9 be-
szállító vette meg a pályázati anya-
got, így ennyi pályázat várható a jú-
lius 15-i határidõig. Az infrastruktú-
ra-tendert most véglegesítették, az
a beállítása pedig a dolgoknak,
hogy a városvezetés nem akarja,
hogy ebben helyi vállalkozók részt
vegyenek, nem igaz. A bizottság tag-
jai, akik belelátnak a tender anya-
gába, nem indulhatnak a pályáza-
ton, ez kizáró ok, így, ha a kamara
részérõl valaki szintén bele akarna
látni, akkor ezzel szintén kizárná
magát az indulásból. Ugyanakkor dr.
Simon Gábor kiemelte, hogy van-
nak közös sikerek, és inkább ezekrõl
kellene beszélni. Ilyen, hogy a mis-
kolci volt a második elfogadott pá-
lyázat Brüsszelben. A biztosításadá-
si kötelezettség kapcsán elérték,
hogy módosuljon a kormányrende-
let, így az MVK Zrt. mentesült ez
alól, amivel százmilliókat spóroltak
meg. Ugyancsak a sikerek közt em-
lítette, hogy sikerült euró-elszámo-
lásúra átállítani a projektet. Meg -
említette a pályameghosszabításnál
a jelenlegi végállomás utáni, úgy-
nevezett szûkületi részt, amely kap-
csán sokan aggodalmukat fejezték
ki, hogy el fog-e férni ott a pálya.
Kijelentette, hogy nincs ilyen prob-
léma, de elkötelezettek a tervmó-
dosítás mellett, ami már elkészült,
és ami távolabb vinné az épületektõl
a nyomvonalat. 
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Állóképes testületi ülés

VILLAMOS, DAM, MÁV-TELEP NAPIREND ELÕTT

A közgyûlésen köszöntötték az Avasi Gimnázium csapatát,
amely a Volvo Adventure 2009 környezetvédelmi versenyen
Göteborgban az elôkelô negyedik helyet szerezte meg.

Csendes pihenõt hirdetett a
Fidelitas a Bajnai-kormánynak. A
jobboldali fiatalok szövetsége azt kéri
a kormánytól, hátralévõ idejükben,
ne hozzanak több olyan döntést,
amellyel a fiatalok helyzetét lehe-
tetlenítik el. Hosszú ideje nem volt
ilyen nagyszabású jobboldali ren-
dezvény Miskolcon, mint múlt szom-
baton.  A Fidelitas Miskolcon tartotta
tisztújító kongresszusát, ahol hiva-
talosan is átadta helyét Szijjártó Péter

Ágh Péternek, aki évek óta vezette
gyakorlatilag a Fidelitast a Fidesz szó-
vivõjének támogatásával. Szijjártó
Péter elõzõ nap egy focimeccs alatt
megsérült, így a szónoki emelvény
helyett csak a színpad mellôl szólt
az egybegyûltekhez.

A város képviselõ-testülete csü-
törtöki ülésén napirendre vette a no-
tórius tilosban parkolók legdraszti-
kusabb büntetési formáját. A napi-
rend hozzászólásaiból kiderült, ez
a rendelet – legalábbis, ami a ke-
rékbilincs alkalmazására vonatkozik
– már 2000 óta életben van, de a
bevezetését követõen háttérbe szo-
rult alkalmazása.

Szûcs Tamás, fideszes önkor-
mányzati képviselõ ügyrendi ja-
vaslattal élt, miszerint két fordu-
lóban tárgyalja a testület ezt a na-
pirendet. Ezt azzal indokolta,
hogy nem látja az elszállítás inf-
rastrukturális hátterét, valamint õ
elsõsorban az elszállítást prefe-
rálná, hiszen a kerékbilincs tovább
marasztalja tiltott helyen az autót.
Ügyrendi javaslatát egy rövid sza-
vazással a képviselõk elutasítot-
ták.

Papp Tamás, a közterület-fel-
ügyelet vezetõje leszögezte: a ke-
rékbilincs alkalmazásával nem akar-
nak senkire vadászni, csak a szán-
dékos, többszörösen visszaesõ sza-
bálysértõkkel szemben alkalmaz-

zák majd. Mint mondta: több
olyan autós is van ugyanis, akik
szándékosan, egymás után több
esetben is tiltott helyen várakoznak,
és a bírságot nem fizetik be, annak
ellenére, hogy több milliós autók-
kal parkolnak a tilosban. Az el-
szállítással kapcsolatban Papp Tamás
elmondta: megállni tilos területe-
ken nem alkalmaznak kerékbilin-
cset, onnan elszállíttatják az autót.
Olyan területekrõl is, ahol az aka-
dályozza a tömegközlekedést, a
mentõk, rendõrség, tûzoltók köz-
lekedését, vagy ahol balesetveszé-
lyes a parkolás. Elsõsorban a bel-
városban, Miskolc tapolcán és a di-
ósgyõri vár környékén alkalmazzák
majd az új rendeletet.

Hogy mikortól? Papp Tamás el-
mondta: adnak idõt az autósoknak
a felkészülésre. Illetve a tilosban
parkoló autókat elszállító trélerre még
ki kell írni a közbeszerzési pályáza-
tot is – tette hozzá.

A közgyûlés további döntéseire la-
punkban még visszatérünk, illetve
olvashatnak róla portálunkon a
www.mikom.hu-n.

Újra bilincselhetik
az autókat

CSENDES PIHENÕ!

KATTANJ RÁNK! � www.mikom.hu

Az új elnökkel készült video-
interjúnkat és az eseményrõl
készült fotókat megtekintheti
portálunkon,
a www.mikom.hu-n.
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FÚJTATÓ

� BEKES DEZSÔ

A jó nevû miskolci iparmûvész, aki díszkovács is egy személyben, azzal
a hírrel lepett meg a minap, hogy ökörsütõ berendezést rendeltek tõle.
Leolvashatta a képemrõl, mire gondolok, mert sietve hozzátette: nem a
kivagyiság egyik kövér példájával állunk szemben. Az apparátus nem arra
van szánva, hogy egy szépasszony – körömépíttetés közben – eldicse-
kedhessen vele: „ökröt sütöttünk a kerti partin és tûzijátékoztunk egy ki-
csit.” A megrendelõ ugyanis egy ügyes vállalkozó, aki „célszerszámával”
a települések fesztiváljait látogatja, majd azon süti a különleges pecse-
nyét.

Jut eszembe: ilyen ökörhúst én is kóstoltam valamelyik nyáron
Diósgyõrben. Ha jól emlékszem, a várjátékok alkalmával sütötte a nem
mindennapi csemegét egy séf, óriási közönségsikert aratva. Sorba kellett
állni az adagért, ami nem volt tréfa, hisz felülrõl a nyári nap, oldalról a
parázs-szõnyeg, belülrõl meg talán némi hegyaljai hevített bennünket.
De így is megérte, hiszen közvetlen közelrõl élvezhettük, mint pirul, ser-
ceg a fûszeres lével locsolgatott hatalmas hústömeg, és remegõ orrcim-
pával szívhattuk magunkba az illatos párákat, melyek a bástyák csúcsá-
ig betöltötték a légteret. 

Nem kétlem tehát, hogy jól számított a vállalkozó, aki újdonatúj be-
rendezésével azóta biztosan megfordult már két-három fesztiválon. Hiba
lenne, ha lebecsülnénk a jó evés és jó ivás idegenforgalmi vonzerejét. A
turista is ahány, annyiféle. Van, akit külföldrõl is idecsal hozzánk az ope-
rafesztivál, mert a világ végére is elutazik a tiszta mûvészetért. A másik
meg úgy szereti, ha a szellemi táplálék mellett a vendéglátó ország kony-
háját, ízeit is megismerheti. 

Ökröt talán másutt is sütnek, s nem számít olyan hungaricumnak, mint
például a halászlé, a gulyás vagy az öhöm. De ha sütnek is, itt biztosan
más az íze. Elsõsorban persze a fûszerezése miatt, és azért is, mert ná-
lunk egy avatott iparmûvész és díszkovács sem sajnálja beleadni legjobb
tudását a sütõberendezés célszerû kialakításába. (Vagy ezzel ne is di-
csekedjünk oly nagyon?)

ÖKÖRSÜTÔ

A napokban kezdõdött diplomaátadó ünnepségek után ma hivatalosan is
véget ér a 2008/2009-es felsõoktatási tanév a Miskolci Egyetemen. Eredményes
tanévet zárunk – értékel röviden dr. Patkó Gyula rektor. Ám, ha a tanrend
szerint egy idõszak lezárul is, mindaz, ami sikeressé teszi ezt az idõszakot,
egy folyamat része, bizonyos tekintetben nyitánya. Nagyszabású fejlesztések
kezdõdnek, úton van az egyetem a bolognai rendszerre való teljes átállás-
ban, megújulnak a képzések is. A Miskolci Egyetem több tekintetben is erõsíti pozícióját a hazai fel-
sõoktatási piacon is. Ezt mutatják a jubileumi év jelentkezési statisztikái is…

A tanév elsõ szemesztere mindjárt egy rangos elismeréssel kezdõdött, hiszen a tanévnyitón vehette át az
egyetem vezetése a Felsõoktatási Minõségi Díjat – intézményi szinten hazánkban elsõként.

– Ez egyedülálló eredmény. Objektív, szakmai elismerés, mely lehetõséget teremt hazai és nemzetközi ösz-
szehasonlításokra, rangsorolásokra, a gazdaság igényeihez való alkalmazkodásra, a hazai felsõoktatási ver-
senyben pozíciónk erõsítésére is. Nagyon fontos számunkra, hogy elsõként a Miskolci Egyetemet találták a
legjobbnak. 2007-ben a Gazdaságtudományi Karunkat ismerték el, a jogászképzésünk két kiválósági címmel
is büszkélkedhet, és most az egész egyetemet emelték ki, amit a sikeres intézményi akkreditáció is mege rõsít
– hangsúlyozta dr. Patkó Gyula.

A legnagyobb elismerés mégis az, hogy az országos átlaghoz képest nem csökkent a Miskolci Egyetemre je-
lentkezõk száma, sõt abszolút értékben növekedett. A statisztikákat lefordítva elmondható, hogy csaknem
negyven százalékkal több hallgató jelentkezett elsõ helyen a Miskolci Egyetemre az idén, mint tavaly. Ez az
aránynövekedés kiemeli a Miskolci Egyetemet az ország állami fenntartású intézményei közül, s jó helyre so-

rolja az intézményt az országos rangsorban. Fontos eredményként könyvelhetõ
el az is, hogy egyre sikeresebb a határon túli fiataloknak szóló beiskolázási tevé-
kenység is.

– Folyamatos a karokon a bolognai rendszernek megfelelõ alap- és mester-
szakok akkreditálása, indítása. Az idei tanévben elõször adtunk át BSc- és BA-
képzésekben szerzett okleveleket. Megújult képzéseink korszerû, az igényekhez

formált lehetõségeket biztosítanak – ezt tükrözik a felvételi adatok is. Vannak olyan, országosan egyedülálló
képzéseink, melyekre a továbbtanulni szándékozók csak a Miskolci Egyetemen jelentkezhetnek. A fiatalok
megtalálhatják nálunk a számításukat, versenyképes diplomával a kezükben építhetik a jövõjüket. E cél miatt
örvendetes, hogy az Oktatási Hivatal ebben a tanévben összesen 2 alapképzést, 16 mesterszakot, 32 szakirá-
nyú továbbképzést és 3 felsõfokú szakképzést regisztrált egyetemünkön – részletezte a képzési paletta bõvü-
lését a rektor.

Ezzel párhuzamosan idõrõl idõre megújul az Egyetemváros „lakóinak” közvetlen környezete is: az elmúlt
évek fejlesztései után az egyetem egy több mint 6 milliárd forint értékû TIOP-projekt indításának kapujában
áll, mely részben építészeti beruházást, részben gépek, berendezések beszerzését teheti lehetõvé. Olyan be-
rendezésekét, melyek a mûszaki képzések színvonalának emelése mellett a kutatást és a versenyszférát is
szolgálják. Emellett ugyanakkor számos további pályázat elbírálása (GVOP, TÁMOP keretében) is folyamatban
van.

– Az egyetem a régió szolgálatában áll, s ennek erõsítésére nagyszabású fejlesztéseket tervez, nagy beru-
házásokban vesz részt. A tervek között szerepel a könyvtár felújítása és bõvítése, új konferenciaközpont fel-
építése magántõke bevonásával. A város uszodát épít az egyetem szomszédságában, várhatóan itt létesül a
kutatói munkahelyeket teremtõ Science Park is. Nanotechnológiai, mechatronikai, vegyipari, alternatív és meg-
újuló energiaforrások területén mûködõ cégek betelepülését várjuk – utalt az intézmény regionális szerepé-
re a rektor. Kiemelte ennek kapcsán az egyetem több tekintetben is jelentõs ipari, vállalati kapcsolatait, me-
lyeket tovább erõsít a közelmúltban itt megalakult Állami Felsõoktatási Intézmények Gazdasági Tanácsai Elnökeinek
Konferenciája.

– A tanács tagjainak gazdasági látóköre bõvíti a mi akadémiai szemléletmódunkat. Mi magas szinten mûvel-
jük a tudományt, s gyarapítjuk, átadjuk a tudást, a gazdasági tanács profi üzletemberei pedig segítik az egye-
tem vezetõ testületeit, hogy a tudásunkból, képzéseinkbõl „eladható terméket” formáljunk – részletezte dr.
Patkó Gyula.

E „terméket” a selmeci gyökerekre építve formálja a jelenkor – hagyomány és modernitás együttese ala-
kítja a holnapot. E tekintetben is fontos tanév, év a mostani, hiszen 60 éve, hogy a Nehézipari Mûszaki Egyetem
megnyitotta kapuit Miskolcon, s fél évszázada, hogy a Bányamérnöki Kar Sopronból Miskolcra költözött. A
jubileumi év rendezvényei a közelmúltban kezdõdtek Sopronban – s folytatódnak természetesen az õsszel,
Miskolcon.

A pörgõ diákélet elhalkul addig a Dudujka völgyében. A diplomáját a napokban átvett több
mint ezer fiatal útra kelt. Helyükre új hallgatók érkeznek majd, hiszen a Szalamander fáklyái sta-
fétaként öröklõdnek. A miskolci egyetemistákat várja ezer buli, zenés-táncos szórakozás, balek -
avató és gólyabál, zenei fesztiválok, klubok, sport- és kulturális lehetõségek, diákhagyományok,
szerelem és sokszínû diákélet Európa páratlan campusán. S persze a legfõbb, amiért érkeznek: a
Miskolci Egyetemen szerzett versenyképes diploma!

Fejlesztések, biztató jelentkezési adatok a jubileumi évben

ERÕSÍTI POZÍCIÓJÁT A MISKOLCI EGYETEM

A MINÔSÉGI DÍJAS UNIVERSITASTöbb mint ezren vették át diplomájukat a tanév végén.

A komoly közegészségügyi ve-
szélyt jelentõ parlagfû kötelezõ
irtását törvény írja elõ – az érin-
tett földtulajdonosoknak június
30-ig van lehetõségük eleget
tenni ezen kötelezettségüknek.
A miskolci önkormányzat par-
lagfû elleni védekezésének
részleteit a Városháza és a
Miskolci Városgazda Kft. illeté-
kesei ismertették.

� SZ. S. 

A Miskolci Városgazda Non profit
Kft. kezelésébe összesen 800 000
négyzetméter, úgynevezett gondo-
zatlan önkormányzati bel- és kül-
terület tartozik. Ebbõl 300 000
négyzetméter nincs bevonva a park-
gondozási területbe, de a közterü-
let jellege miatt évente 1-2 alka-
lommal ezeket a területeket is le-
kaszálják. – Az elsõ kaszálás má-

jusban kezdõdött és június 19-én
fejezõdött be. A további 500 000
négyzetméteres külterületi részt
eddig nem gondoztuk, most azon-
ban, a közmunkaprogram keretén
belül, ezeket a területeket is igyek-

szünk rendbe tenni – tájékoztatott
Kertész Béla mûszaki vezetõ. Orosz
Lajos alpolgármester elmondta,
hogy a munkálatok idén is a meg-
határozott ütemtervnek megfelelõen
folynak a gondozatlan területeken

és a parlagfû-mentesítésre elõ -
irányzott hatmilliós költségkeretet a
polgármesteri hivatal tízmillióval
megnövelte.

Kertész Béla arról is szólt, hogy a
nem önkormányzati tulajdonú te-
rületeken a Városgazda Kft. 18 Ft +
áfa/m2 + szállítási díj ellenében végzi
el a kaszálást. Ezen felül a tulajdo-
nost növényvédelmi bírság is terheli,
amelyet a Polgármesteri Hivatal Épí-
tési és Környezetvédelmi Osztálya
szab ki. A kézi kaszálást megnövelt
létszámú, 32 fõs gyommentesítõ cso-
port végzi a társaságnál.

A Városgazda Kft.-nél továbbra
is mûködik a 46/507-049-es par-
lagfûvonal, melyen a lakosság je-
lezheti, ha elhanyagolt, gyomos te-
rületet észlel. Az elmúlt évben 70
telefonos, és nagyjából 30 írásos be-
jelentés érkezett ilyen ügyben a tár-
sasághoz.

� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Dr. Beck György, a Vodafone
Magyarország vezérigazgatója
azzal kezdte mondandóját, hogy
jó döntés volt Miskolcra jönniük,
ezt az is bizonyítja, hogy jól kép-
zett kollégákat tudtak felvenni.
Ugyanakkor minden támogatást
megkaptak a várostól, illetve a
munkaügyi központtól is. A ve-
zérigazgató hozzátette, nem titok,
hogy tovább szeretnék fejleszteni
a miskolci központot.   

Káli Sándor, Miskolc polgár-
mestere megköszönte mindenki-

nek a segítséget, aki részt vett a
beruházás elõkészítésében és ki-
vitelezésében. A Vodafone kap-
csán elmondta, nagyon dinami-
kus tárgyalásokat folytattak, fiata-
los csapata van, és a legmagasabb
minõséget támogatják. Miskolc
számára ez a beruházás egy át-
törés, hiszen nagyon nagy a ver-
seny, és jó elõjel lehet a város ipari
parkjának is. A polgármester ki-
jelentette: „olyan várost építünk,
ami a villamosfejlesztéssel, az õsz-
szel átadásra kerülõ uszodával, és
a többi, már megvalósult beru-

házással együtt célpontja lehet
nem csak a befektetõknek, hanem
az idelátogatóknak is.”

Kilián Csaba, az ITD Hungary
befektetési igazgatója arról szólt,
hogy a szolgáltató ipar felértéke-
lõdhet, mert kevésbé érinti a vál-
ság, 25 nagy multicég helyezte a
központját az utóbbi idõben
Magyarországra, húszezer mun-
kahelyet teremtve. Nagy dolognak
nevezte, hogy Miskolc elnyerte ezt
a beruházást, és reményét fejez-
te ki, hogy további projekteket is
tudnak ide vonzani. A szalag ün-

nepélyes átvágása után az elsõ, a
nagyobbik – 1500 négyzetméte-
res – szárnyat vehették birtokba
a frissen felvett és az oktatáson
résztvevõ dolgozók. A Munkaügyi
Központtal közösen kiválasztott,
mintegy száz fõ három értékesí-
tõi és egy operátori csapatban kap
feladatokat azután, hogy az Észak-
magyarországi Regionális Átképzõ
Központ, valamint a Vodafone
szakembereitõl teljes körû és át-
fogó képzésben részesültek. A 300
fõt meghaladó teljes létszámot
2010 nyarán éri el a központ.

KÖZELEDIK A HATÁRIDÕ

Miskolcon is irtják a parlagfüvet

A tavalyi évhez hasonlóan gondozzák a közterületeket.

Regionális Ügyfélszolgálati Központ 

HÁROMSZÁZAN KAPNAK MUNKÁT



� Folytatás az 1. oldalról.
Az itt élõk mindig tettek azért,

hogy a városnak jobb legyen, a ke-
reskedõk jómódúak voltak, de
tudták, hogy „be kell tenniük
egyet, hogy aztán kivehessenek
kettõt”. Minderrõl Fedor Vilmos
azért beszélt, mert a Miskolc -
tapolcai Nyár programfüzetében
mindössze három tapolcai támo-
gató jelenik meg. Az alpolgár-
mester szerint, ha a városrészben
élõk azt várják a várostól, hogy tá-
mogassa Tapolcát, akkor nekik is
meg kell tenni a magukét. Idén
még meg tudta rendezni az ön-
kormányzat ezeket a fesztiválokat,
de jövõre támogatás nélkül nem
biztos, hogy sikerül – mondta az
alpolgármester, hozzátéve: re-
méli, hogy a nyáron Miskolctapolca

nem csak a vitáktól lesz hangos,
hanem a jó programoktól is. 

Ádám Ibolya, az önkormányzat
kulturális és vendégforgalmi osz-
tályának vezetõje megköszönte a

szervezõ stábnak a munkáját,
akik idén is színvonalas programot
állítottak össze; aki kilátogat majd,
az megtalálhatja a számítását.
Külön felhívta rá a figyelmet,
hogy akceptálva a miskolciak igé-
nyét, gyerekprogramokat is szer-
veztek a programok közé, ezek
minõségi színházi elõadások lesz-
nek.

Juhász Rita, a Mûvészetek Háza
vezetõje szerint az Akropolisz
Szabadtéri Színpad korlátai ellenére
változatos és minõségi mûsort si-
került összeállítani, ami július 9-én

kezdõdik a Barabits sétá-
nyon kosztümös felvonu-
lással, aszfaltmûvészettel, a
Tintaló Társulás produk-
ciójával, nyáresti muzsi-
kával. Az elsõ elõadás is
ezen az estén lesz a szín-
padon, Eszenyi Enikõ: A
gyönyörben NINCS kö-
zépút címû, kivételes at-
moszférájú színházi cse-
megéjével. Idén elõször
van nyári bérlet is, ami
mind az öt színházi pro-
dukcióra jegyváltás esetén
húsz százalékos kedvez-

ményt nyújt, és újdonság lesz a
Miskolc Kártyával rendelkezõk szá-
mára nyújtott kedvezmény is.
Emellett idén is kapnak húsz szá-
zalék kedvezményt a jegyek árá-
ból a miskolctapolcaiak. 

Orosz B. Erika, a Miskolcta -
polcáért Egyesület elnöke a har-
madik Szent Benedek Napi Ün-
nepre hívta fel a figyelmet, me-
lyet július 11-én rendeznek a
Barabits sétányon, és amelyen a
gyerekes családok szórakoztatására
helyezik a hangsúlyt. Hagyományt
szeretnének teremteni a nappal,
melyhez idén is csatlakozott az
Észak-magyarországi Biokultúra
Egyesület. A tájékoztatón elhang-
zott az is, hogy az egyesület in-
formációs pontot üzemeltet a
nyáron, ahol péntektôl vasárnapig
több nyelvet beszélõ egyetemis-
ták adnak felvilágosítást a város
és a megye programjairól. 
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FELHÍVÁS ÖKOPÁLYÁZATRA
HATÁRIDÕ-HOSSZABBÍTÁS

MISKOLC MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÁLTAL AZ ÖKOPROGRAM 
ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁSÁRA KIÍRT NYILVÁNOS PÁLYÁZATÁNAK

BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE MÓDOSULT

AZ ÚJ BENYÚJTÁSI HATÁRIDÕ: 2009. július 10.

Emlékeztetõ a fontosabb pályázati feltételekrõl:
Támogatható felújítások, korszerûsítések:
1. A lakások hõleadóinak egyedi szabályozásához szükséges berendezések (termosztatikus

szelepek) beszerelése
2. A lakások egyedi hõfogyasztásának mérésére, vagy az épület hõfogyasztásának lakáson-

kénti költségmegosztására alkalmas mérõeszközök (hõmennyiségmérõk és/vagy költ-
ségmegosztók) beszerelése

3. Az épület fûtési rendszerének átalakítása
A támogatás mértéke:
A támogatás mértéke nem haladhatja meg a teljes beruházás támogatható költségének
20%-át, és lakásonként legfeljebb 30 800 Ft lehet.
A felújítás lehetséges finanszírozási szerkezete:

30% saját erõ; 20% önkormányzati támogatás, de lakásonként legfeljebb 30 800 Ft;
50% állami támogatás, lakásonként legfeljebb 77 000 Ft.

Az állami támogatásra a pályázat önkormányzati támogatása esetén,
a társasház, illetve lakásszövetkezet pályázik tovább.

Az LFP-2008-LA-9 kódszámú 2009-ben benyújtott pályázatok önkormányzati támogatására
rendelkezésre álló keretösszeg: 62 000 000 Ft azaz hatvankettõ millió Ft.

A pályázat  benyújtásának  helye:
A pályázat kizárólag a pályázathoz készített formanyomtatványokon nyújtható be.
A pályázatot 1 eredeti példányban, valamint az 1. és 2. számú mellékleteket CD

lemezen is, kizárólag zárt borítékban/csomagban,
ajánlott postai küldeményként a MIK Zrt.-hez lehet benyújtani. 

MIK Zrt., 3530 Miskolc, Hunyadi u. 21.
A borítékon feltüntetendõ: ÖKOPÁLYÁZAT 2008-2

Épület címe:
A pályázatkezelõ a nem postai úton – személyes vagy megbízott által – kézbesített pályáza-
tokat nem vesz át és nem dolgoz fel. A pályázati formanyomtatványok az  ÉMI és az ÖTM in-
ternetes honlapjáról letölthetõk (www.emi.hu), (www.otm.gov.hu), továbbá térítésmentesen be-
szerezhetõ a MIK Zrt.-nél, és letölthetõ a www.mikrt.hu  honlapról. Jelen hirdetmény nem tar-
talmazza a teljes pályázati feltételrendszert.

Több vesztes pályázat után tavaly végre
nyertek egyet – hihetetlen, de ezt követõen aztán
többet is. Úgy tûnik, Boldogkõváralja elkapta a
nyerõ szériát.

Régóta dédelgetett álma volt a boldogkõváral-
jaiknak, hogy felújíthassák a polgármesteri hivatalt,
de az önkormányzat hiába pályázott, nem jártak
sikerrel. Zavodi Ferenc, a település polgármestere
elmondta, egyre aktuálisabbá vált a beruházás, az
agyagcserép-tetõ ugyanis beázott. Ekkor értesül-
tek a Bramac pályázatáról. Jelentkeztek, s közel 500
négyzetméter betoncseréphez jutottak, amivel el
tudták végezni a tetõcserét.

A jelenlegi válsághelyzet a korábbiakhoz képest
tovább szûkítette a települések mozgásterét. Nem
véletlen, hogy a kormány az Új Magyarország
Fejlesztési Terv keretén belül elindította az elmúlt
ötven év legnagyobb iskola- és óvodafelújítási prog-
ramját. Érdemes böngészni a Nemzeti Fejlesztési
Ügynökség honlapján (www.nfu.hu), de a Kistérségi
Koordinációs Hálózat akár személyes segítséget
is biztosít.

Ezzel élnek is a boldogkõváraljaiak, az iskola,
az egészségház, valamint a vár egy részének a
felújításához kapnak így támogatást. Van még egy
elbírálatlan pályázatuk, amely az óvoda felújítására
szól. Zavodi Ferencnek van egy olyan érzése, hogy
ezt is el fogják érni.

Tornaszentandrás õrzi múltját. Az önkormány-
zatnak van egy régi, lakatlan parasztháza (tájhá-
za), amelynek a teljes felújítására hazai forrású

pályázati támogatást kívántak igénybe venni.
Krajnyák Dénes polgármester elmondta, sikere-
sen szerepeltek, sõt kiegészítve a Bramac pá-
lyázatával, ma már idõtálló betoncserép fedi a jel-
legzetes tájházat.

A polgármester kifejtette, a 260 lelkes Torna szent -
andrás életében minden adódó lehetõséget meg
kell fontolni, de a szükséges önerõ korlátot szab az
álmaiknak. Az elmúlt évek tapasztalata az, hogy pá-
lyázatokon általában ötmillió forint a felsõ plafon, amire
még be tudnak nevezni.

A kormányzati szándékok mellett a hazai gaz-
dasági társaságok is segítõ szándékról tesznek
tanúbizonyságot. Ezek között élen jár a Bramac,
amely áprilisban hirdette meg a „Szép új tetõket
a gyermekintézményekre” mozgalmát. E célra há-
romszázezer (harmincezer négyzetméternyi) tetõ -
cserepet ajánlottak fel a pályázó önkormányza-
toknak. Információt kérhet az adrienn.var ga@ bra-
mac.com címen.

Ha egy üzlet beindul…

ÓRIÁSI AKCIÓ!
VÁLASSZON MOST AJÁNDÉKBA EGY

TEREMGARÁZST
LAKÁSÁHOZ!!!
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ÁRAINKAT ÉS A HAVI TÖRLESZTŐ RÉSZLETEKET AZ ÖN PÉNZTÁRCÁJÁHOZ SZABJUK.

Egyedi akciók és fizetési konstrukciók
Az AKCIÓ részletei: a 30/930-6364, 30/965-7444 telefonszámokon, vagy a www.andrassyhaz.hu weboldalon.

Andrássy Ház            Táncsics Ház

Orosz Lajos alpolgármester, a 2-es számú választókörzet
(Martin-Kertváros) szocialista önkormányzati képviselõje
június 30-án (kedden) 17-tõl 18 óráig lakossági fogadó -
órát tart az önkormányzat ügyfélszolgálati irodájában.

(Martin-Kertváros, Kisfaludy u. 39–41.) Minden érdeklõdõt tisztelet-
tel és szeretettel vár!

Lakossági fogadóóra

Az idén is meghirdetik az
Észak-magyarországi
Regionális Innovációs Díj pá-
lyázatát, jelentette be Prof. dr.
Patkó Gyula, a Miskolci
Egyetem rektora, a Regionális
Innovációs Tanács elnöke. 

� SZEPESI S. 

Dr. Nyíry Attila, az Észak-ma-
gyarországi Regionális Fejlesztési
Tanács ügyvezetõ igazgatója a
részletekrõl szólva elmondta: pá-
lyázatot nyújthatnak be bármely,
az Észak-magyarországi régióban
bejegyzett székhellyel vagy telep-
hellyel rendelkezõ mikro-, kis-, és
középvállalkozások, egyéni vál-
lalkozók. A pályázat célja a gaz-

dálkodó szervezetek kiemelt gaz-
dasági eredményt felmutató, in-
novációs, illetve kutató tevékeny-
ségeinek elismerése. A pályázat
teret biztosít a vállalkozások in-
novációs fejlesztéseinek, ezek elõ -
nyeinek, újszerûségének bemu-
tatására, s alkalmat teremt a szak-
mai tapasztalatcserére is.

A pályázatok beadási határ-
ideje szeptember 10. Az értéke-
lést szakemberek végzik, az õ ja-
vaslatuk alapján dönt az Észak-
magyarországi Regionális Inno -
vációs Tanács a díj odaítélésérõl.
Az Innovációs Díjjal kapcsolatos,
részletes felhívás és tartalmi is-
mertetõ a www.norria.hu honla-
pon található.

Eredményes szezont zárt a Miskolci Szimfonikus Zenekar. A héten
még a közkedvelt promenád koncertet tartották meg kétszer egymás
után, illetve egy hanglemezfelvétel vár még a zenekarra a hónapban,
aztán augusztus 25-ig pihenhet a csoport. Az évadot záró társulati ülésen
értékelték és búcsúztatták a nyugdíjba vonulókat.

Innovációs Díj
a vállalkozásoknak

ÉVADOT ZÁRTAK

KATTANJ RÁNK! � www.mikom.hu

A Miskolctapolcai Nyár és a
Szent Benedek-nap részle-
tes programját megtalálják
portálunkon.



Június 27-én, szombaton dél-
után 3 órától a diósgyõri vár-
ban rendezik meg az elsõ
miskolci Nemzetiségi
Kavalkádot, amely a város ki-
lenc, itt élõ nemzeti kisebbsé-
gének teremt olyan fórumot,
ahol bemutathatják hagyomá-
nyukat, kultúrájukat. 

A tolerancia erõsítését szolgá-
ló eseményen idén a görög, az
ukrán, a bolgár és a roma ki-
sebbség kap kiemelt lehetõséget
kulturális értékeinek, mûvészeti
csoportjainak széles körû bemu-
tatására. Barsi Csaba és az
Agyagbanda moldvai csángó nép-
zenei köszöntõjét követõen a
görög kisebbségi önkormányzat
közremûködésével fellép a
Mythos görög ifjúsági zenekar.
Délután 5 órától Tompos Kátya,
Szõcs Artúr, Zöld Csaba és Balogh
Rodrigó fõszereplésével láthatjuk
a „De jaj…” címû cigány nép-
mesét, sok-sok zenével és hu-
morral fûszerezve. A négy fiatal szí-
nész magával ragadó produkció-
ban meséli el a cigányember fiá-
nak kalandos történetét, amely-
ben autentikus cigány dalokat
szólaltatnak meg a görög, a román,
a magyar, az orosz és a cseh ci-
gányok nyelvén, mintegy kéz-

nyújtásként is e nemzetek felé.
Este fél 7-kor a Randevú auten-
tikus roma zenekar lép fel a ci-
gány kisebbségi önkormányzat
szervezésében, majd a program a
Romano Teatro musical-összeál-
lításával zárul a diósgyõri vár felsõ
színpadán. Az ukrán kisebbség

gyönyörû népviselet-bemutató-
val, a bolgár önkormányzat nem-
zetiségi sátorral járul hozzá a
Nemzetiségi Kavalkád sikeréhez. 

Az este 8 óráig tartó hangula-
tos rendezvény kiemelt helyár he-
lyett egyszerû várbelépõvel láto-
gatható.

Fél évszázaddal ezelõtt látott
napvilágot Magyarország
mûemlék épületeinek kataszte-
re. Ebben olvassuk, hogy a
„Tanácsház tér 8–10. épülete
egyemeletes, két épületbõl áll,
1800 körül épült, s erõsen át-
alakították”. A saroképület 12.
számot kapott, s mivel a XIX.
század végén épült, nem jelen-
tett mûemléket. A három épü-
let alkotta tömb napjainkban 8.
számon szerepel, 100%-ban
önkormányzati tulajdon.
Egykori udvaráról a Hunyadi u.
2. szám alatti épület kapuján
lehetett gépkocsival közlekedni.
Az elkészült tervek szerint itt
épül majd fel a városháza ne-
gyedik épülete, s egyben a
tömb fõbejárata.

� DOBROSSY ISTVÁN

A városháza északi, a Fráter
György Katolikus Gimnázium -
hoz illeszkedõ épületével kap-
csolatban 1868-ban született
határozat. 1870-ben lebontották
az elõdépítményt, s megtörtént
az alapkõletétel a képviselõ-tes-
tület 102 tagjának részvételével.
Czakó Lajos városi építész volt
a vélhetõ tervezõ, a kivitelezõ
pedig Klein Ede építõmester.
1871-ben történt meg a hivata-
los felavatás, az épület homlok-
zata megõrizte akkori díszítését.
A kettõ-hat-kettõ tengelyes épü-
let homlokzatát hangsúlyossá
teszik az erõteljes párkánydíszek.
Az emeleti díszterem nagyobb
belsõ magasságát jól tükrözik az
ablakok párkányai fölött meg-
jelenõ, félköríves záródású felül-
világítók. A középrizalitot a tervezõ
a tetõ felé emelte, s azt attikával
zárta le. A kovácsoltvas dísszel el-
látott erkély a középrizalit tenge-
lyébe került.

Az épület fõhomlokzata mögött
egy szárnyépület az északi frontot
teljes mélységében kitölti. A déli
telekhatár beépítése késõbb, a
szomszédos épület emeletráépí-
tésével történt meg. Egy árvíz-ko-
rabeli fényképen látszik egy föld-
szintes épület. Ezt elbontották, s a
tér felõl felépült egy kettõ-egy-kettõ
tengelyes épület, amely alápincé-
zett, s alápincézték az északi te-
lekhatárra épült szárnyépületét is.
Az elsõ emelet párkánymagassá-
ga közelít a szomszédos épülethez,
s hasonló a kovácsoltvas erkély is.
Ez az épület 1879–1884 között
épült fel, s érzékelhetõen a cél a
városháza bõvítése, új egységek el-
helyezése volt. A hasonlóság fõleg
a telki beépítés külsõ megjelené-
sében látható. A két épület udva-
rát kezdettõl földszinti átjáróval kö-
tötték össze.

A harmadik „városháza” a sa-
rokbérház, amelynek egyik hom-
lokzati rajzán 1898-as évszám ol-
vasható. A Hunyadi utca felé
kettõ-három-kettõ osztású, a
Városház tér felé egy-kettõ-egy

osztású, s hasonlóan a többi vá-
rosházi épülethez, ekkor még
egyemeletes épület tervérõl van
szó. Tervezõjét nem ismerjük,
annyi viszont bizonyos, hogy ezzel
az osztással épült fel a sarokház,
de kétemeletes kivitelezésben. A
korabeli leírások és sajtóhírek sze-
rint azért lett kétemeletes, mert a
MÁV igazgatósági székházának
szánták. De nem lett vasúti köz-
pont, mert a mai Mindszent téren
álló – a munkácsi görög katolikus
püspöki székhelynek épült – két-
emeletes, monumentális sarok-
épületben helyezték el az üzleti
igazgatóságot. Az 1895/1896. évi
városi címtár már a Szemere u.
22. szám alatt tünteti fel a MÁV
Igazgatóság székházát, míg a
Városház tér saroképületét Miskolc
város tulajdonaként jegyzi. 

A XX. század elsõ évtizedében
a Városház térrõl olyan képes-
lapok jelentek meg, amelyek
közül az egyik a kétemeletes sa-
rokház és a 2. számú városhá-
za épülete között egy földszin-
tes lakóházat tüntet fel. Egy
másik képeslap ennek a résznek
két emelet magasságú beállvá-
nyozását mutatja. Az építkezés
során „összedolgozták” a két
köz épületet, a saroképület észa-
ki végéhez két-két nyílászáróval
ellátott két szobát építettek két
emelet magasságig. Napjainkban
ezzel az állapottal, megjelenés-
sel találkozunk. (A XX. század
eleji dokumentumok szerint a
város az evangélikus egyháztól
vásárolta meg az említett telket
és a rajta álló épületet.) MÁV

Igazgatóság helyett az Eperjesi
Jogakadémia költözött ebbe az
épületbe, s ennek egy részét hasz-
nálta 1919–1944 között. Erre az
épület falán elhelyezett emléktábla
hívja fel figyelmünket.
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HETI MÛSORA
2009. június 29–2009. július 5.

A toleranciát erôsítik

NEMZETISÉGI KAVALKÁD
A DIÓSGYÕRI VÁRBAN

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (139.)

A három épületbõl álló
városháza

Tisztelt olvasó! Ismeri ön az operafesztivál elõadásait? Hamarosan ki-
derül! Hatrészes keresztrejtvény-játékunkban az elõadások címét rejtet-
tük el! A megfejtéseket együtt, egy levelezõlapon legkésõbb július 8-a éj-
félig juttassák el a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. címére: 3525
Miskolc, Kis-Hunyad u. 9., vagy e-mailben a minap@mikom.hu-ra. 

Ismeri ön az operafesztivál
elõadásait?

Mozimûsor

Mûvészetek Háza, Béke-terem: július 2–jú-
lius 8. között, 15.30 órakor Berlin Calling,
német zenés film, 17.30 órakor Angyalok és
démonok, amerikai thriller, 20 órakor
Gettómilliomos, angol–amerikai film.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: július
2–július 8. között, 16.30 órakor Gettómillio -
mos, angol–amerikai film, 18.30 órakor Berlin Calling, német
zenés film, 20.30 órakor A felolvasó, amerikai–német roman-
tikus film.

HARANG-HÍREK

A saroképület MÁV Üzletvezetõség -
nek épült.

Június 29., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 EUR-
ÓRA (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin, benne: Köz -
gyûlés után – Beszélgetés a frak-
cióvezetõkkel 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Forrás, környezetvé-
delmi magazin 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 A fejvadásznõ, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Június 30., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Nóvum
– ismeretterjesztõ filmsorozat
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A menekülés,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–
06.00 Képújság.

Július 1., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 EUR-ÓRA
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Innovatív, a Gyöngyösi
Városi Televízió innovációs maga-
zinja 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Ne
bízz senkiben!, kanadai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Kép újság.

Július 2., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Irányjelzõ
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma,
hírmûsor 18.25 Kilátó, közéle ti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Zenemalom, komoly zenei magazin
a Miskolci Szim foniku sokkal (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Éjféli
hívás, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Kép újság.

Július 3., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Öko-házak
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális ma-
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Harc az olajért, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Kép -
újság.

Július 4., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Me -
gyejáró –Baranya megye (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsor -
ismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír-
mûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Házi -
buli Attilával és vendégeivel –
showmûsor (Hálózat TV) 23.00–
07.00 Képújság.

Július 5., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Bence-
show (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00
Krónika, heti hírösszefoglaló ma-
gazin 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin (ism.) 19.00 Krónika (ism.)
19.25 Múzsa, kulturális magazin
(ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Világok
harca 2., amerikai film (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A mindszenti templom Péter-Pál
búcsúját vasárnap, június 28-án
tartják. Az ünnepi szentmise – me-
lyet dr. Medvegy János jászberényi
plébános mutat be – 11 órakor
kezdõdik. Utána körmenet a temp-
lom körül. Az ünnep miatt válto-
zott a miserend is, ezen a napon
7, fél 9, 11 és este fél 7 órakor
kezdõdnek a szentmisék. Délután
fél 5-kor mocorgós szentmisét tar-
tanak a millenniumi teremben a
kisgyermekes családoknak. Hétfõn,

Péter-Pál napján 7, 10, 17 és 18.30
órakor lesznek szentmisék.

A minorita templomban 28-án,
vasárnap az este 6 órai szentmi-
sét Kelemen Didák boldoggá ava-
tásáért mutatják be.

Július 8-án, szerdán 18 órától a
miskolci Deszkatemplomban a
Continental Singers énekegyüttes
Contini csoportja szolgál. A kon-
certre mindenkit szeretettel vár-
nak! A belépés ingyenes, de ado-
mányokat elfogadnak.

NYÁRI TÁBOR
A Societas nyári tábort szervez Fonyódligeten középiskolások szá-

mára július 26.– augusztus 1. között. Programok: vetélkedõk, éjjeli fürdõ -
zés felügyelettel, koncertek, sportprogramok. Jelentkezés: július 5-ig
e-mailben: dakozma@gmail.com, telefonon: 70/260-9918. 

Részvételi díj: 13 000 Ft.

Zárug Péter Farkas politológus,
egyetemi tanár tartott elõadást
Miskolcon, „A keresztény-nemzeti
oldal mozgástere az európai uniós

választások tükrében” címmel.
Az elõadás után a politológus de-
dikálta a „Csapdába került de-
mokrácia” címû, új kötetét.

Elõadás és dedikálás

Tompos Kátya is fellép a várban.
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Bronzéremnek örülhettek
Öt évvel ezelõtt örülhettek
felhõtlenül a Miskolci VSC–
MÁV-Tiszavas labdarúgói, és
hívei. Akkor a zöld-fehér
együttes megnyerte a megyei
elsõ osztályú bajnokságot és
feljutott a harmadik vonalba.
Igaz, tartózkodásuk rövidre si-
került. A héten ismét volt ok a
derûre, a felhõtlen örömre, a
hét elején megtartott idényzá-
ró banketten Balázs András, a
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Labdarúgó Szövetség
elnöke érmeket adott át az
együttes tagjainak.

� DOROS LÁSZLÓ

Igaz, „csak” bronz került a nya-
kakba, értéke azonban vetekszik
a korábbival! A rendkívül fiatal át-
lagéletkorú alakulat a harmadik lett
a megyei elsõ osztályban. A gárda
17 esetben hagyta el gyõztesen a
pályát, 9 döntetlent játszott, és
mindössze 8 vereséget szenvedett.
Gólkülönbsége 61–44, az ösz-
szegyûjtött 60 pont azt jelentet-
te, hogy csak a Cigánd, valamint
a Tállya került a táblázaton a zöld-
fehérek elé. Balogh Zoltán edzõt
a megtett útról faggattuk!

– Ön szezon közben vette át a
csapatot, ugyanis Kapitány Béla
Ongára szerzõdött. Sokat meditált
a döntés elõtt?

– Csak a segítõmet illetõen
volt kikötésem. Azt kértem a klub
vezetõitõl, hogy olyan emberrel
dolgozhassak együtt, aki az el-
gondolásaimat képes átültetni a
gyakorlatba. Ezért aztán, amikor
Kolencsik Imre a képbe került,
helyére kerültek a dolgok. Nálunk
nincs mód játékosok vételére,

ezért nevelni kell. Játékos csapa-
tot szeretek, elviselhetetlen a szá-
momra, ha híd alatt szaladgálnak
a pályán. Igényesek a szurkolóink
is, akik 200-300-an rendre kijön-
nek hazai mérkõzéseinkre.

– Gondolom, nem volt az ön
számára ismeretlen az állomány.

– Természetesen, ismertem a
csapat zömét. Ajtai, Szigeti,
Bobcsák, Plébán, és mások is
már öt-hat éve nálunk szerepel-
nek. Itt kezdték, gyerekkoruk óta
zöld-fehérben rúgják a labdát.
Valójában nagycsaládot alkotunk,
nálunk mindenki jól érzi magát.
Jók a pályáink, a körülményekre,
valamint az odafigyelésre sem
lehet panasz.

– Ön a negyedik helyen vette
át az együttest, és a dobogón zár-
tak. Mit kértek a klub vezetõi, volt
kikötésük a helyezésre vonatko-
zóan?

– Nem szabták meg, hol kell vé-
gezni, mindössze azt hangsú-
lyozták, hogy kerüljük el a kiesést.
Nos, ezzel kapcsolatban egy pil-
lanatig sem merült fel gond. A já-
tékosok hozzáállása, valamint
Kapitány Béla korábbi munkája is
benne volt ebben az eredmény-
ben. Legidõsebb játékosunk 26
esztendõs, a legfiatalabb 16 éves.
Ez a két adat is mutatja, mennyi-

re alacsony nálunk az átlagélet-
kor. Csapatunk szép jövõ elõtt áll,
mert a labdarúgók között sok az
ifjúsági korú, fejlõdõképes játékos.

– Melyik találkozóra emlékszik
vissza a legszívesebben?

– Hazai környezetben a Me -
zõcsát ellen remekeltek a fiúk,
idegen pályán Múcsonyban tet-
tek ki magukért, ahol 0–2-rõl si-
került felállni és egyenlíteni.
Csapatunk legnagyobb erénye,
hogy igyekszik földön tartani a
labdát, és néha a hátrapassz is
ugyanolyan értékes, mintha elõre
mennénk. A fiúk egyre jobban al-
kalmazzák a súlypont-áthelye-
zéseket is. Fontos, hogy soha
nem foglalkozunk a bírók tevé-
kenységével.

Balogh Zoltán szerint csapata
képes az elõrelépésre, ugyanak-
kor nem írhatja zászlajára az NB
III-ba jutás kiharcolását, mert a
zöld-fehér klub nem dúskál az
anyagiakban. Legalább huszonöt-
millió forintra lenne szükség, errõl
még csak nem is álmodoznak a
Kubikban. A tréner marad, és
marad az a munka is, amely egyre
több csiszolatlan drágakövet hoz-
hat a felszínre.

Drogprevenció
Miskolc középiskoláiban
Az utóbbi években megszaporodtak a tanulók egészségügyi problémái, na-

gyon sok gyereknek állandóan gyógyszert kell szednie, találkozhatunk depressziós
tünetekkel, de megjelentek azok a problémák is, amelyek az alkoholfogyasztás-
ból, a rendszeres dohányzásból, sõt droghasználatból következnek.

Az egészségtudatos magatartás kialakítását nagymértékben elõsegítik az egész-
ségnevelési, egészségfejlesztési programok. Céljuk, hogy a programban részt-
vevõk megértsék az egészségvédelem jelentõségét, olyan információkhoz jus-
sanak, olyan készségeket sajátítsanak el, amelyek segítségével képesek lesz-
nek egészségi állapotukat megóvni. A program során a résztvevõknek közért-
hetõ, tudományos ismereteket kell átadni, alternatívákat felajánlani.

A miskolci középiskolák tanórai és tanórán kívüli keretek között foglalkoznak
egészségfejlesztési-drogmegelõzési tevékenységgel. Évek óta lehetõségük van
arra, hogy pályázati program keretében valósítsák meg ezt a tevékenységet. Az
iskolákban általában ezeket a programokat az ifjúságvédelmi felelõsök szerve-
zik, irányítják, közremûködnek a pályázat elkészítésében. A pályázati progra-
mok megvalósításához megfelelõ végzettségû szakemberekre van szükségük,
amennyiben az iskolában nincs ilyen.

Feltétlenül fontos hangsúlyozni, hogy a prevencióra szánt órákon a szemé-
lyiségfejlesztés kérdéseivel kell foglalkozni, nem a drogokról beszélni. A meg-
elõzõ tevékenység akkor hatásos, ha a fiatalok önismeretét fejleszti, megtanít-
ja õket a konfliktusok kezelésére, szorongásaik csökkentésére.

A foglalkozások célja egy olyan program mûködtetése, amely az egészség-
fejlesztést és a drogprevenciót komplex módon, hosszú távon és nem kam-
pányszerûen valósítja meg, valamint a résztvevõk megnyerése, egészségük meg-
tartása, fejlesztése. A bemutatott lehetõségek felhasználása ahhoz, hogyan lehet
az apróbb sikertelenségeket elviselni, a konfliktusokat kezelni, érzelmeket, érzé-
seket kifejezni, kapcsolatokat kiépíteni, saját erényeket és gyengeségeket felmérni.

A prevenciós foglalkozások során szoros együttmûködés alakult ki az isko-
lák, a rendõrség, az ÁNTSZ, a Drogambulancia, családsegítõk között. Ezeknek
a szervezeteknek és szakembereknek a képviselõi havonta a KEF keretében tud-
ják egyeztetni a megoldandó feladatokat, a segítségnyújtás formáit.

A szakembereken kívül a szülõk bevonása a másik fontos feladat. Minden
szülõnek tudnia kell, hogy az õ gyermeke is veszélyben lehet, hiszen a médiá-
ban is folyamatosan találkozik a témával. A megelõzésben elsõdleges szerepük
kell, hogy legyen a szülõknek. Ez csak akkor lehetséges, ha megfelelõ ismere-
tekkel rendelkeznek, hiszen csak így ismerhetik fel a figyelmeztetõ jeleket, csak
így tudnak megfelelõ idõben és helyen segítséget kérni. 

A miskolci középiskolák ifjúságvédelmi felelõseit Frigyik Zsuzsanna, ifjúság-
védelmi felelõs képviseli a KEF-ben. Elérhetõsége: 3525 Miskolc, Hõsök tere 1.;
tel.: 46/348-899, e-mail: frigyikzsuzsa@freemail.hu

A Miskolci KEF elérhetõsége:
� Cím: Bûnmegelõzési Centrum, 3525 Miskolc, Széchenyi u. 12.
� Telefon/fax: 46/357-942
� E-mail: bunmegelozes@chello.hu

Szõke István vezetõ fõtanácsos
a Miskolci KEF társelnöke

A Miskolci VSC–MÁV-Tiszavas együttesének tagjai jogosan örül-
hettek a bajnokságban kiharcolt bronzéremnek. Fotó: Mezõ László.  

Huszonkilenc sportolót támo-
gat Miskolc város önkormány-
zata, összesen kilencmillió fo-
rinttal, havi rendszerességgel.
A program neve Miskolci
Reménységek, nem véletlenül:
helyi, jó eredményeket elérõ,
akár olimpiára kijutó sporto-
lók nevelése a cél.

� HORVÁTH I.

Miskolc városa 2003-ban indí-
totta útjára a Peking 2008 progra-
mot, amelynek célja a miskolci
utánpótlás korú sportolók felké-
szülésének és versenyeztetésének
támogatása volt, olyanoké, akiknél
jó esély mutatkozott a majdani
olimpiai szereplésre. 2008 ugyan
már elmúlt, de a város úgy gon-
dolta, hogy ezt a programot foly-
tatni kell. Így indult el a Miskolci
Reménységek Program – tudtuk
meg Bartha Györgytõl, a miskolci
közgyûlés ifjúsági, szociálpolitikai
és sportbizottságának tagjától, sport-
tanácsnoktól. Ugyanaz a cél: itt tar-
tani és támogatni a fiatal, jó ered-
ményeket elérõ sportolókat. 17
egyesület 63 sportolójával pályá-
zott a támogatásra, ebbõl 13 egye-
sület 29 sportolója kaphatott tá-
mogatást. Tíz hónapig, havi 24 ezer
forintot nyújt az önkormányzat az
egyesületeknek, amelyet kötelesek
a sportolóra fordítani. A támoga-
tást ahhoz kötötték, hogy a klubok
olyan szerzõdést kössenek, ha a
versenyzõ eligazol, akkor az új klub
köteles ezt a támogatást megfizetni.
Két sportoló kiemelésre került,
Pál Robin atléta havi 76, míg
Gáspárt Eszter cselgáncsozó havi
200 ezer forintos támogatáshoz jut-
hat a bizottság döntése alapján. Õk

a többiekhez képest is kiemelkedõ
eredményeket értek el, és nagy re-
ménységei a sportáguknak. Gáspár
Eszter az elsõ számú magyar nõi
judoka súly- és korcsoportjában,
neki a legnagyobb az esélye, hogy
olimpián képviselje hazánkat, és
így Miskolcot. 

A pályázatnál feltétel volt, hogy
a sportoló utánpótlás korú, lehet-
õleg korosztályos válogatott, illet-
ve a Héraklész programban részt
vevõ legyen, aki már kiemelkedõ
eredményeket ért el nemzetközi
szinten is – tudtuk meg Szebeni
Pétertõl, a közgyûlés ifjúsági, szo-
ciálpolitikai és sportbizottságának
másik tagjától. A sportágak közé
nem csak nyári, hanem téli és pa-
raolimpiai számok is bekerültek,
illetve tradicionális miskolci sport-
ágakat is támogatott a bizottság.
Nem volt szempont a döntésnél,
hogy a város által kiemelt sport-
ágak legyenek, hiszen itt ver-
senyzõk egyéni támogatásáról van
szó – hangzott el a tájékoztatón. 

Továbbra is sok a kérdõjel,
nagy a bizonytalanság, megle-
hetõsen sûrû a köd a DVTK
háza táján. Bõ egy hónap
múlva rajtol az élvonalban a
pontvadászat, a piros-fehérek-
nek azonban még mindig nincs
szakvezetõjük.

� DOROS L.

A felkészülés hétfõn kezdõdött
meg, a foglalkozásokat Benczés
Miklós pályaedzõ irányítja. A keret
megmaradt játékosai szerdán leját-
szották elsõ idei elõkészületi mér -
kõzésüket. A Rimaszombat ellen
hazai környezetben 0–0-ás döntet-
lent értek el. Farkas Gábor techni-
kai vezetõ arról tájékoztatta lapun-
kat, hogy az alakulat szombaton dél-
után újból pályára lép. A piros-fe-
hérek az újabb felmérõt szombaton
17 órától tartják, amikor Borsod-
Abaúj-Zemplén megye válogatott-
ja lesz a diósgyõriek ellenfele.

A DVTK gyakorlatilag lemondott
összes légiósáról, hiszen szinte min-
denki távozott (Kamber, Sztanics,
Ahodikpe, Simics, Pelecaci,
Bogunovics), illetve szabadlistán van
(Milicsics). Nincs már Diósgyõrött
Tóth Mihály sem. Közben visszatért
a kapus Drasko Vojinovics, valamint
a védõ Deszpot Viskovics, ugyan-
akkor a középpályán, valamint a tá-
madósorban bevethetõ japán
Homma Kazuo csak a jövõ héten
érkezik meg Miskolcra. Köteles
Lászlót, a válogatott keretbe meg-
hívott kapust értesüléseink szerint
szeretné eladni a klubvezetés, eddig
azonban értékelhetõ ajánlat még
nem futott be a portásért. 

Benczés Miklós érdeklõdésünk-
re elmondta, hogy számára csep-
pet sem ideális a kialakult helyzet,
és a pályaedzõ nagyon szeretné, ha
megoldódna az edzõ kérdés. Az
elsõ vonalban július 25-én rajtol a
bajnokság, és az õszi nyitányig
már egy hónap sem áll a csapat ren-

delkezésére, hogy erõt gyûjtsön és
igazoljon. Eddig ugyanis csak távo-
zók voltak, új fiú nincs a keretben.
Így félõ, hogy roppant nehéz esz-
tendõ elé néz a piros-fehér társa-
ság, amely köztudottan 2010 feb-
ruárjában ünnepli fennállásának
100. évfordulóját.

A versenybizottság elkészítette az
õszi idény sorsolását. Igen nehéz
mérkõzések várnak a DVTK együt-
tesére, különösen az elsõ négy for-
dulóban. A diósgyõriek július 25-
én hazai környezetben fogadják a
bajnok Debrecent, aztán utaznak
Székesfehérvárra, jön az Újpest, és
újból útra kelnek, ezúttal Gyõrbe.
Ennél azért el tudtak volna képzelni
a drukkerek jóval könnyebb páro-
sítást is, mert így a bajnoki rajt ve-
szedelmesen keménynek mutat-
kozik.

A városvezetés tiszta
tárgyalási alapot szeretne

Orosz Lajos alpolgármester a
DVTK labdarúgó klub vezetõihez
ismét elküldte azt a levelet, amely-
nek tartalmát már a múlt héten nyil-
vánosságra hozta nyílt levél formá-
jában. A városvezetés ezzel tár-
gyalási alapot kíván teremteni a klub
tulajdonosa, az önkormányzat és
egy esetlegesen felbukkanó új be-
fektetõ közötti üzleti megbeszé-
léshez. 

A városvezetés nem elszámoltatni
akar, hanem konkrét adatokat kérni
a miskolci futball, a DVTK jövõjé-
nek tervezhetõségéhez. 

A sportért felelõs alpolgármester
megerõsítette, Miskolc számára ki-
emelkedõen fontos a DVTK, és
ezért eddig is mindent megtett, a
vállalt kötelezettségeit teljesítette.
Azonban a város nem képes a vál-
lalkozásként mûködtetett csapat
múltbéli anyagi terhein könnyíte-
ni, így szándékai szerint csak egy
tehermentes együttes menedzse-
léséhez nyújthat segítséget. 

Ma délután pályára lép a DVTK

KARCSÚBB LETT
A KERET

KÖSZÖNET AZ 1%-ÉRT
Köszönjük mindazoknak a támogatását,

akik szja-juk 1%-át alapítványunk javára
ajánlották fel. A felajánlásból származó
386 000 Ft-ot a „Csilla Bárónõ” Szeretet -
otthon mûködési költségeinek fedezetére for-
dítottuk, ahol súlyos, középsúlyos és hal-
mozottan sérült értelmi fogyatékos emberek
ellátását biztosítják.

Az elkövetkezendõ évben is szeretettel
várjuk támogatásukat!

Adószám: 18404461-1-05
Szeretet Alapítvány

A Szeretet Alapítvány 2008. évi
közhasznúsági jelentése

3532 Miskolc, Rácz Ádám út 35.

1. Tartalmi beszámoló
Feladatunk a „Csilla Bárónõ” Szeretetotthon

mûködésének folyamatos biztosítása, ahol át-
lagosan 42 fõ értelmi sérült ember ellátását biz-
tosítjuk.

2. Számviteli beszámoló, költségvetési tá-
mogatás-felhasználás

2008. évi bevétel
Normatív támogatás: 37 904 E Ft
Közhasznú tevékenység bevétele: 26 844 E Ft
Munkaügyi Központ támogatása: 5941 E Ft
Nemzeti Civil Alap: 1010 E Ft
Szja 1%: 386 E Ft
Pályázati úton nyert támogatás: 6081 E Ft
Egyéb bevétel: 4790 E Ft
Összesen: 82 956 E Ft

2008. évi kiadás
Személyi jellegû ráfordítás: 53 311 E Ft
Anyagi jellegû ráfordítás: 22 382 E Ft
Értékcsökkenési leírás:  895 E Ft
Egyéb ráfordítás: 558 E Ft
Összesen: 77 146 E Ft

3. Tisztségviselõk díjazása:
Az alapítvány kuratóriumának tagjai sem

pénzbeli, sem természetbeni juttatásban nem
részesülnek.

Szeretet Alapítvány Kuratóriuma

Reménységeit
támogatja Miskolc

APRÓHIRDETÉS
Kiadó hétfõtõl hétfõig balatoni, közvetlen vízparti összkomfortos nyaraló Szárszón, a déli parton 4–6
személynek. Érd.: 30/943-9577 vagy szanto@inform.hu

KATTANJ RÁNK! � www.mikom.hu

A támogatott sportolók
névsorát elolvashatják
portálunkon, a
www.mikom.hu-n.
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Flóra Festék-
és Háztartási Bolt

Miskolc, Zsolcai kapu 8.
Tel.: 46/414-435 és

Miskolc, Szentpáli utca 19.
Tel.: 46/505-760 (a plaza mellett)

Ajánlatunkból:
Beltéri falfesték 14 literes

1995 Ft (143 Ft/l)
DULUX 5 literes 5390 Ft (1078 Ft/l)

Homlokzatfesték 15 literes
6900 Ft (460 Ft/l)

Álmennyezeti burkolók – stukkók
hõszigetelõ rendszerek

nagy választékban, kedvezõ áron!

Düfa, Capariol, Trilak, Akzo termékek
széles választékban

Az árak a készlet erejéig érvényesek.

NAPKOLLEKTOROS
MELEGVÍZTERMELÔ RENDSZEREK

Miskolc, Soltész Nagy Kálmán u. 31.
Tel.: 46/507-501, fax: 46/507-503
Nyitva tartás: h-p 7–17-ig, szo 8–12-ig

Bôvebb felvilágosítás az üzletben!
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Nyári akció!

GYERE ÉS JÁTSSZ MISKOLC LEGSZÍNVONALASABB PÓKERTERMÉBEN!

RICARDO POKER CLUB
IGÉNYES, HANGULATOS KÖRNYEZETBEN VÁRJUK

A JÁTÉK ÉS A PÓKER SZERELMESEIT!
Helyszín: Tesco-Avas, Miskolc, Mésztelep utca 1.  Versenyinformáció: www.ricardopoker.hu

Ferenczi Sándor 
Egészségügyi 
Szakközépiskola
KÉPZÉSI KÍNÁLAT ÉRETTSÉGIZETT TANULÓK RÉSZÉRE

Ápoló Képzési idõ: 3 év
Csecsemõ- és gyermekápoló Képzési idõ: 3 év
Fogtechnikus és fülilleszték-készítõ Képzési idõ: 3 év
Egészségügyi asszisztens Képzési idõ: 2 év

Gyógyszertári asszisztens
Mentõápoló Képzési idõ: 2 év
Gyermekgondozó-nevelõ Képzési idõ: 2 év

Kisgyermekgondozó-nevelõ
Csecsemõ- és gyermeknevelõ-gondozó Képzési idõ: 2 év
Szociális segítõ Képzési idõ: 2 év

Szociális gyermek- és
ifjúságvédelmi ügyintézõ

Szociális szakgondozó Képzési idõ: 2 év
Gerontológiai gondozó
Szenvedélybeteg-gondozó

Masszõr Képzési idõ: 2 év
Gyógymasszõr

FELNÕTT ISKOLARENDSZERÛ KÉPZÉSI KÍNÁLAT

Iskolarendszerû képzések:

Ápoló Képzési idõ: elõképzettségtõl függ
Gyermekgondozó-nevelõ Képzési idõ: 2 év

Kisgyermekgondozó-nevelõ
Ápolási asszisztens Képzési idõ: 2 év
Szociális gyermek- Képzési idõ: 1,5 év
és ifjúságvédelmi ügyintézõ

Bõvebb információ: www.ferenczi.hu
Tel.: 46/508-095

FELHÍVÁS!
Tisztelt Hölgyem/Uram!

2009. július 6–10-ig

GLAUKÓMA- (ZÖLDHÁLYOG)
SZÛRÉST TARTUNK

a Diósgyõri Kórház szemészeti szakrendelõjében
(Miskolc, Kerpely A. u. 1.).

Ha ön rövidlátó, vagy a családjában van glaukómás beteg,
de Ön nem volt még glaukóma-szûrõvizsgálaton,

most megteheti!
Ez egy gyors és fájdalommentes vizsgálat,

ami megmutatja szemének egészségi állapotát.
Ne feledje! Az idejében felismert és kezelt rendellenességek

hosszú távon csökkentik a súlyos szövõdmények
kialakulásának kockázatát, és javítják a gyógyulás esélyét!

A szûrést végzi:  
Dr. Eszlári Zsuzsanna szemész fõorvos és

Dr. Horváth Gizella szemész fõorvos

A SZÛRÉS INGYENES! VÁRJUK ÖNT IS!

APRÓHIRDETÉS
Eleged van az alkalmazotti mun-

kából? Új kihívást keresel? Svájci
érdekeltségű cég  agilis értékesítő-
ket keres. 06-20/222-2252.

Dolgozni szeretne, dinamikus, meg -
bízható, de életkora elhelyezkedési
problémát okoz? Legyen értékesíté-
si munkatársunk! 06-20/995-5771.

Országos hálózattal rendelkező
kereskedelmi cég értékesítőket
keres. 06-20/529-8500.



Változnak az idõk, korábban
az egyetemi kollégiumokban
öten-hatan is éltek egy szobá-
ban és az emelet lakóinak
közös konyha és mosdó jutott.
Ma a miskolci diákok jelentõs
része barátságos minigarzon-
ban él. A korszerû diákszállá-
sok ma már az igényes fizetõ -
vendégek elvárásainak is
megfelelnek.

� JUHÁRI A.

Az ország számos pontján ta-
lálunk igényes diákszállásokat. A
Felsõoktatási Hostelek az Ifjúsági
Turizmusért szakmai tanácskozá-
son tíz szállásadó ismertette kí-
nálatát a sajtó és az utazási iro-
dák képviselõivel. A Miskolci
Egyetemen kétnapos találkozó
során szorosabb együttmûködésrõl
biztosították egymást a szállásadók.
A miskolciak elsõként azért lép-
tek be a szekcióba, hogy növel-
jék vendégszámukat. 

– Rendkívüli adottságokkal bír
az Uni Hotel. Közel van a belvá-
roshoz és Miskolctapolcához is, a
campus völgye is érdekes világ.
Diákok, családok, turisták, kon-
ferenciák résztvevõi veszik igény-
be olcsó, minõségi szolgáltatása-
inkat. Összefogtunk hozzánk ha-
sonló szállásadókkal, ez a ta-
nácskozás az elsõ komoly lépés
az együttmûködés felé – érvelt
Káelné Kovács Rita, az Uni Hotel
igazgatója.
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Az újságíróknak is bemutatko-
zott a mezõkövesdi Balneo
Hotel Zsori Thermal &
Wellness. A kétnapos találko-
zón az érdeklõdõ tollforgatók
Matyóföld fõvárosának neveze-
tességeibõl is ízelítõt kaptak.

A Balneo Hotel Zsori szolgálta-
tásait Ganczer Gábor igazgató mu-
tatatta be a vendégeknek. Mint el-
hangzott, a négycsillagos, új építésû
szálloda színes programok, étke-
zések, a szabadidõ-eltöltés har-
monikus összhangját kínálja – tel-
jes körû kikapcsolódással, feltöltõ -
déssel, a regenerálódás egyedi él-
ményével. Tizenötféle szobatípus áll
az érdeklõdõk rendelkezésére, az
egyágyastól az elnöki lakosztályig.
Minden helyiség és szoba légkon-

dicionált, az üdülés, pihenés, fel-
frissülés mellett tökéletes helyszínt
kínálva konferenciák, rendezvé-
nyek, bemutatók, rendezésére is. 

– Az egészség minden ember
álma. Ez válhat valóra szállodánk-
ban kellemes idõtöltéssel, pihe-
néssel. Vitalitásunkat testünk és
lelkünk egészsége együtt befolyá-
solja, ezt a harmóniát erõsítik, a fi-
atalságérzetet javítják a hotel prog-
ramjai, speciális ételkínálata.
Szállodánk filozófiája a test, a lélek
és a szellem harmóniája, ezt tá-
mogatják kialakított programjaink,
szolgáltatásaink – emelte ki Ganczer
Gábor, a vendégek figyelmébe
ajánlva a Balneo Hotel Zsori
Thermal & Wellness négyes jel-
szavát: gyógyítás – kényeztetés –
pihenés – komfort. (X)

Bemutatkozott
a Balneo

A közoktatási törvény változá-
sairól tartott sajtótájékoztatót
Kormos Dénes, az MSZP me-
gyei szövetségének alelnöke
és Bodolai Zoltán, a Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei
Pedagógusok
Szakszervezetének elnöke. A
két politikus a közoktatási tör-
vény módosításának egyes
pontjait elemezte és javaslato-
kat fogalmazott meg ezzel
kapcsolatban. 

� PÓCZOS N.

A közoktatás ötletszerû ránga-
tása folyik napjainkban – kezdte
tájékoztatóját Kormos Dénes. A
politikus hozzátette, a Magyar
Bálint és Sándor Klára által be-
nyújtott közoktatási törvénymó-
dosítással nem tudnak azonosul-

ni. Egyik sarkalatos pontja a ja-
vaslatnak, hogy 6 + 6 rendszerû
oktatást javasol az iskolákban –

emelte ki az oktatási ügyek szak-
politikusa. Ez pedig az integráci-
ók után újabb konfliktusokat szül-

het az iskolákban. Kormos Dénes
szerint a törvény által javasolt 8 osz-
tályos gimnáziumok megszünte-
tése sem helyes, de a törvényja-
vaslatban a szakszerû és nem
szakszerû oktatás meghatározása
és szembeállítása sem pontos –
tette hozzá Bodolai Zoltán. A mó-
dosító javaslat azt is kezdeményezi,
hogy a gyerekeket ne terheljék fö-
löslegesen, vagyis a hétvégén és az
ünnepnapokon ne kapjanak házi
feladatot. A két politikus szerint
ezeket a pontokat alaposan át kel-
lene gondolnia a beterjesztõknek,
a szakemberek véleményének fi-
gyelembe vételével. Amennyiben
ezeket a javaslatokat elfogadják,
szeptembertõl újabb tömeges el-
bocsátásokra kell számítani a köz-
oktatás területén – zárták tájé-
koztatójukat.

A közoktatási törvény módosítása

NEM ÉRTENEK EGYET

Karosi Imrét, a MiKom igazga-
tóját felkérték, legyen tagja a
Roma Integrációs Mûhelynek.
Az igazgató irodai csevegés
helyett elkísérte Horváth
Józsefet, a Miskolci CKÖ elnö-
két a lyukói cigánysorra, ahol
fogadóórával egybekötött be-
járást tartottak és felmérték a
lyukóbányai helyzetet.

� JUHÁRI A.

Bányászok, egyszerû emberek
sora vásárolt telket a múlt rend-
szerben Lyukóban, többen évti-
zedeken keresztül építkeztek, min-
den vagyonuk a lyukói ingatlan
volt.  Elszegényedett magyarok
érkeztek ide a lakótelepekrõl, a tör-
vény és az uzsorások elõl mene-
külõ romák jöttek borsodi apró-
falvakból. A bevándorló romák ki-
fosztották a környéket, több házat
elbontottak vagy önkényesen el-
foglaltak. 

A bejárás során a helyiek pa-
naszkodtak a hepehupás utakra,
a ritka buszjáratra, az egészségügyi
ellátást is hiányolják, de a legna-

gyobb súllyal a munkanélküliség
és a rablóktól való félelem nehe-
zedik Lyukó népére. 

Horváth József és néhány helyi
roma a frissen alakult településõr -
séggel is elégedetlenek. Most,
hogy a vajda emberei és a ko-
rábban szociális segélybõl élõ
õrök az önkormányzat és a
Városgazda Kft. támogatásával jár-
õröznek, a helyi cigányok is be-
szállnának a programba. Horváth
József szerint helybéli cigányoknak
és magyaroknak vegyesen kellene
helyreállítani a rendet, a vajda vi-
szont ügyelt arra, hogy Lyukóban,
a Bábonyibércen és a Számozott
utcákon se kerüljön ott élõ a csa-
patba, mert senki sem jelentené
fel saját rokonait. A fórum során
a területõrök és a helyi cigányok
– szóban – egymásnak estek. 

Hírportálunkon, a www.mikom.
hu címen megnézhetik videori-
portunkat. A vajda, látva videón-
kat, felháborodva reagált Horváth
József kritikájára, azt állítja, a bá-
bonyibérci és a lyukói csapatban
is dolgoznak nem cigányok.

Leizzadnak, sírva fakadnak, el-
felejtik, honnan jöttek a parfümös,
jól öltözött hölgyek. Más ember-
ként távozik a koncertrõl a hallgató
– dióhéjban ez a katarzis Vukán
György zeneszerzõ, zongoramû -
vész szerint. Múlt szombat este a
miskolci Fidesz-iroda kertjében
Nagymáthé Huba református lel-
kész, zongoramûvész és Vukán

György zongorajátékát hallgatták
a jazzkedvelõk. A rendezvény
házi gazdája Csöbör Katalin, a
Fidesz B.-A.-Z. megyei 1-es számú
választókörzetének elnöke volt. 

Zárható szeméttárolókat alakí-
tottak ki a Tízeshonvéd, a Pallós, il-
letve a Fábián utcákon, valamint a
Jókai lakótelepen és a Vologdán. Az
akciót az újonnan létrejött telepü-
lésrészi önkormányzat kezdemé-
nyezte. Pályázatuk segítségével 45
lépcsõház zárhatta le kukáit. A be-
ruházás összköltsége ötmillió forint
volt.

A lakásszövetkezetek és a közös
képviselõk a zárható szeméttáro-
lók kiépítésével egy idõben lezár-
ták a társasházakban lévõ szemét-
ledobókat is, melyek tárolóként

funkcionálnak a továbbiakban. A
Lakásszövetkezetek szerint a zár-
ható szeméttárolókkal könnyebb
lesz a közös képviselők munkája,
hiszen nem kell folyamatosan ta-
karítani a körülötte szétszórt sze-
metet, emellett pedig spórolni is
tudnak, hiszen illetéktelenek nem
dobálnak majd bele hulladékot, így
kevesebb ürítés is elegendő lesz.

A részönkormányzat jövõre is ki-
írja pályázatát a zárható szeméttá-
rolók kiépítésének támogatására,
hogy a 15-ös választókerület még
szebb és otthonosabb legyen. 

A Kapcsolat – Kihívás
Alapítvány 1997 óta mûködik a
régióban, az „élhetõ életet
mindenkinek” filozófia men-
tén. Élhetõnek tartják az életet,
ha minden ember lehetõséget
kap a benne rejlõ értékek ki-
bontására.

Az alapítvány az Országos
Foglalkoztatási Közalapítvány fi-
nanszírozásában létrehozta a „BA-
RACK” (Borsodi Roma Alternatív
Civil Központ) Roma Szolgáltató
Irodát, mely elsõsorban a roma né-
pesség munkaerõ-piaci esélyeit ja-
vítja, az edukáció, re-edukáció, a
habilitáció, a rehabilitáció, a szo-
cializáció, a re-szocializáció esz-
közeivel, tanácsadással, miliõterá-
piás, miliõ-edukációs közösségi tér
kialakításával, a többségi és ki-

sebbségi társadalom közötti part-
nerség (ki)építésével. A program
végsõ kimenete konkrét számú kli-
ens munkába, képzésbe helyezé-
se és a munkaerõ-piaci befogadás
kiépítése. A munkát a kiteljesedés
egy szakaszának tartják, amely se-
gíti az egyén integrálódását.

A „BARACK” projekt résztvevõi
a program hatására képessé válnak
az érdekeik és értékeik felismeré-
sére, azokat képesek lesznek meg-
felelõen kommunikálni és érvé-
nyesíteni. Alkalmassá válnak az
együttmûködésre, kompromisszu-
mok kialakítására és megkötésére. 

A Szolgáltató Iroda Miskolcon, a
Rákóczi u. 12. sz. (telefon: 46/323-
025) alatt várja leendõ klienseit, akik
hisznek abban, hogy az õ erõfe-
szítéseik által a gyermekeiknek
jobb lehet!

BEJÁRÁS LYUKÓBAN

A cigánysor
hangjai

Diákhotelek

SZÖVETKEZNEK
A SZÁLLÁSADÓK

Július 1-je immár hagyományosan a köztisztviselõk napja, ennek
megfelelõen munkaszüneti nap. Jövõ hét szerdán tehát az önkor-
mányzatnál nincs ügyfélfogadás, a miskolciak megértését kérik!

Vukán zongorázott

SEGÍT A BARACK

Köztisztviselõk napja

MUNKÁBAN A RÉSZÖNKORMÁNYZAT

Elzárt szemetesek

Bodolai Zoltán (balról) és Kormos Dénes nem támogatja a
törvénymódosítást.

KATTANJ RÁNK! � www.mikom.hu

Fotók, videók az eseményrõl
portálunkon, a www.
mikom.hu-n láthatók.
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